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Ad militærafsnit. , 홢 
Tilgang pr. 1. april 1968: ./ 
Af den samlede tilgang på 593 personer skyldes ca. 200 den påregnede tilgang 

af elever til værnenes officers- og specialofficersskoler, hvorfra der i samme periode 
vil udgå et tilsvarende antal dimittender. Herudover påregnes den i forsvarsloven 

홢 forudsatte udbygning af stampersonelordningen, der forudsætter antagelse af frivilligt 
mandskab (konstabler m. fL), at ville medføre en forøgelse i antallet af ansatte med 
ca. 350 mand. - J-;-;i; 

Den resterende forøgelse, der omfatter ca. 40 personer, skyldes dels, at der i 
personaleskemaet er medtaget sådanne normerede stillinger, som det på grund, af 
konjunkturerne på arbejdsmarkedet har vist sig umuligt at besætte i det foregående 
finansår, dels at der er regnet med enkelte nye stillinger til bestridelse af opgaver i for- 
bindelse med de ved lov af 7. juni 1967 indførte forbedrede samarbejdsregler i forsvaret 
og de i forbindelse hermed stående bestræbelser, der tager sigte på et forbedret arbejds- 
klima. 

Tilgang pr. 1. april 1969: 
Af forøgelsen hidrører et antal på ca. 110 fra forventet tilgang af elever til 

officers- og specialofficersskoler, medens der regnes med en forøgelse af stampersonel- 
let på ca. 630 mand. 

Den resterende forøgelse, der omfatter ca. 50 personer, skyldes i ganske enkelte 
tilfælde,den fortsatte udvikling af nye samarbejdsregler, medens: den overvej ende del 
af udvidelsen dels kan henføres til en forventet nyorientering af forsvarets uddannelses- 

- ' metoder, dels til bestræbelser på at forskyde den bestående arbejdsdeling mellem mili- 
tært og i civilt personel, således at civilt betonede arbejdsopgaver overgår til civilt 
ansat personel. v Y .  ' V 

Tilgang pr. 1. april 1970: 
Af den i skemaet optagne forøgelse på i alt 545 ansatte skønnes ca. 90 ansættel- 

ser at ville følge af tilgangen til forannævnte skoler, medens ca. 425 hidrører fra den 
forventede fortsatte udbygning af stampersonelordningen. 

Den resterende forøgelse skyldes forannævnte bestræbelser på at frigøre mili- 
tært personel fra civilt betonede arbejdsopgaver, i hvilken anledning antallet af time- 
lønnede arbejdere i flyvevåbnet forventes forøget med ca. 20 og antallet af funktionærer 
med ca. 10 personer. :v,  -홢y: 

Der skal om forannævnte personeiansættelser anføres følgende: 
Såvel tilgangen til forsvarets skoler som udbygningen af stampersonelprdningen 

ligger inden for de ved forsvarsforliget afstukne rammer. Herudover skal det bemærkes, 
at værnene, navnlig hæren, fortsat lider under en følelig mangel på fuldt uddannede 

: 홢 -. unge officerer, hvis tilstedeværelse bl. a. er en forudsætning for gennemførelsen af en 
effektiviseret mandskabsuddannelse, ligesom det skal anføres, at det frivillige stam- 
personel i overensstemmelse med forsvarslovens forudsætninger skal overtage funk- 
tioner, der hidtil har været udført af værnepligtige. 

Det skal endelig bemærkes, at man ved de fortsatte rationaliseringsbestræ- 
belser i særlig grad vil være Opmærksom på alle muligheder for gennemførelse af per- 
sonelbesparende foranstaltninger, idet man bl. a. vil være særlig opmærksom på, hvor- 
vidt der i forbindelse med indførelsen af nyt og mere effektivt materiel vil være mulig- 
hed for at bibeholde bestående effektivitet inden for en begrænset personelramme. 

Åd civilafsnit. 
Tilgang pr. 1. april 1968: 

Af den samlede forøgelse på 55 ansatte skyldes en væsentlig del, at ionosfære- 
laboratoriet er overflyttet fra, undervisningsministeriets ressort - til meteorologisk 


